
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Pavlína	MARKOVÁ

Název	práce Majetková	a	kapitálová	struktura	podniku	a	možnosti	její
optimalizace

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Novotná	Martina,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Pavel	Čácha

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Diplomová	práce	se	zabývá	tématem,	které	je	pro	každou	firmu	klíčové.	Vhodná
majetková	a	kapitálová	struktura	a	z	ní	vyplývající	finanční	stabilita	firem	je	pro	úspěšnost
ekonomiky	ČR	jedním	z	rozhodujících	faktorů.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Jednotlivé	kapitoly	diplomové	práce	jsou	logicky	řazené.	Práce	je	srozumitelná	a
umožňuje	čtenáři	porozumět	zpracovanému	tématu	již	při	prvním	čtení.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Diplomová	práce	svou	postupnou	argumentací	směřuje	k	pochopení	návrhů	a
doporučení	pro	další	chování	podniku,	a	to	především	pro	optimalizaci	jeho	kapitálové
struktury.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Vyhovující.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Vyhovující.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Množství	použitých	zdrojů	vč.	významného	zastoupení	cizojazyčné	literatury
svědčí	o	důkladné	teoretické	přípravě	autorky.	Citace	jednotlivých	autorů	jsou	vhodně	využity.
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Stylisticky	srozumitelné.	Diplomové	práci	chybí	grafické	znázornění	údajů.
Občasné	překlepy	snižují	celkový	dojem	z	diplomové	práce.	Pečlivá	grafická	úprava.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Závěry	práce	korespondují	s	mými	zkušenostmi	získanými	při	řízení	středně	velké	dřevařské
společnosti.



Vedoucí	pracovníci	analyzované	společnosti	Jihozápadní	dřevařská,	a.s.	mohou	závěry	práce	při
svém	rozhodování	využít.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Téma	k	diskuzi:
Význam	navrhovaného	rozšíření	obchodních	aktivit	podniku	do	zahraničí,	především	Spolkové
republiky	Německo,	a	způsob	jeho	realizace	s	ohledem	na	pracovní	legislativu,	měnu,	dopravní
vzdálenosti	atd.

Datum:	24.04.2018 Podpis	oponenta


